
Posudek oponenta bakalářské práce

Název: Srovnání konceptu státní maturitní zkoušky v Ruské federaci a České 
republice

Autor: Andrea Nováková

Studijní program: B7310 Filologie

Studijní obor: Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk

Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk

Vedoucí práce: Mgr. Jakub Konečný

Oponent: Mgr. Elena Vasilyeva, CSc. 

Bakalářská práce porovnává koncept státní maturitní zkoušky v Ruské federaci a 

v České republice. 

Autorka popisuje formy a způsoby konání zkoušky v Rusku a v Česku, píše o různých 
státních organizacích, které vykonávají dohled nad zkouškami. Práce prezentuje i 
společenský pohled na státní maturity, zahrnuje také text o maturitní zkoušce, který je 
možné využít při vyučování zaměřeném na reálie.  

Práce má přehlednou strukturu. Představuje, jakým způsobem bude možné rozvíjet 
dané téma v diplomové práci. Autorka předpokládá rozšíření průzkumu veřejného 

mínění týkající se státní maturity a způsobu jejího provádění, dále porovnání výsledků 
daného průzkumu v Rusku a v Česku. 

Bakalářská práce je zajímavým srovnáním konceptů státní maturitní zkoušky, k jehož 
vypracování autorka využívala mnohé zdroje. 

Navrhuji hodnocení: ………………………

V Hradci Králové 1. 6. 2015

Mgr. Elena Vasilyeva, CSc.




